
 

 
DELIB. 154 DEL 11.03.2008-Liquidazioneveterinaricoadiutori.doc                                                                 pag. 1 di 4 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Liquidazione Medici - Veterinari libero professionisti 
 per attività svolta nel periodo 03/12/2007 02/02/2008 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Su proposta del Direttore del Dipartimento di Prevenzione 

PREMESSO 

- che con delibera  n. 476 del 28/09/2006 del Direttore Generale di      

questa ASL è stata indetta un pubblica selezione per il  conferimento di 

incarichi a medici veterinari liberi professionisti per supportare le Aziende 

nell’adempimento delle prescrizioni contenute nel piano di eradicazione 

delle Pesti Suine; 

- che nel rispetto della  nota prot. 19/07/2007 n. 17148/XV.12.1/4 

emanata dal Direttore Generale del Servizio Prevenzione dell’Assessorato 

Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale della Regione Autonoma della 

Sardegna nel conferimento degli incarichi è stato rispettato  l’ordine della 

graduatoria osservando il principio di rotazione degli iscritti in graduatoria. 

 

DATO ATTO che con nota prot. n. 0016926 del 17/07/2007, emanata dal 

Direttore del Servizio Prevenzione dell’Assessorato Igiene e Sanità e 

dell’Assistenza Sociale della Regione Autonoma della Sardegna è stata  

assegnata la seconda metà dei fondi 2007(€ 41.250,00) destinati 

all’incarico di personale veterinario nell’ambito del piano delle Pesti Suine 

presso le Aziende Sanitarie Locali ; 

 

 

DATO ATTO  

- che con propria Deliberazione n. 720 del 31/10/2007 si è proceduto 

all’incarico, per la durata di due  mesi,  di sei veterinari libero 

professionisti rispettando l’ordine della graduatoria del 13/11/2006, 

allegata alla presente, garantendo la priorità di scelta a coloro che si 

DELIBERAZIONE  n° 154 del 11.03.08 



 

 
DELIB. 154 DEL 11.03.2008-Liquidazioneveterinaricoadiutori.doc                                                                 pag. 2 di 4 

trovano nelle posizioni  successive alla decima  e rispettando, altresì,   

il principio della rotazione degli iscritti; 

 

VISTA la dichiarazione del Responsabile del Servizio della Sanità Animale 

il quale attesta l’avvenuto svolgimento delle attività dei professionisti 

incaricati – Dott - USAI ROBERTO- Dott. PODDA ATTILIO- Dott. FANNI 

GIN LUIGI- Dott. MELOSU OTTAVIO- dott.sa TANDA BARBARA; 

VISTE le allegate fatture presentate dai succitati professionisti e 

riscontratene la regolarità sia formale che sostanziale; 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione dei succitati 

professionisti ; 

 

Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente 

attestante la legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi 

dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal 

Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto 

Aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore 

Sanitario;  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
DELIB. 154 DEL 11.03.2008-Liquidazioneveterinaricoadiutori.doc                                                                 pag. 3 di 4 

 
 
 
 

DELIBERA 

 

a)  di prendere atto di quanto descritto in premessa e pertanto liquidare ai 

sottoindicati Medici Veterinari libero professionisti che anno svolto attività 

lavorativa nel Piano di eradicazione della Peste Suina  nel periodo 

03/12/2007- 02/02/2008, le somme a fianco di ciascuno indicate come da 

fatture allegate :  

Dott - USAI ROBERTO- fatt. n. 7 del 12/02/2008 

Dott. PODDA ATTILIO- fatt. n. 18 del 12/02/2008 

Dott. FANNI GIN LUIGI- fatt. n. 07 del 13/02/2008 

Dott. MELOSU OTTAVIO- fatt. n. 01/08  del 10/02/2008 

Dott.ssa TANDA BARBARA- ricevuta n. 01/08 del 06/02/2008; 

b) di far fronte alla spesa presunta di € 30.500,00 IVA compresa e 

ritenuta di acconto, sui fondi del conto 44.9.1 del bilancio di previsione 

2008; 

a) d’incaricare il Servizio Bilancio per gli adempimenti di propria 

competenza; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Giommaria Solinas 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

Il Direttore Servizio Prevenzione 

Dott Dino Garau 

L’estensore 

Dott Dino Garau 



 

 
DELIB. 154 DEL 11.03.2008-Liquidazioneveterinaricoadiutori.doc                                                                 pag. 4 di 4 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Direttore Dipartimento di Preevnzione 
− …….
 


